
EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

1 / 11

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:405164-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Ρέθυμνο: Ιατρικές συσκευές, φαρμακευτικά προϊόντα και προϊόντα ατομικής περιποίησης
2023/S 127-405164

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΤΡΑΝΤΑΛΙΔΟΥ17-19
Πόλη: ΡΕΘΥΜΝΟ
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Ταχ. κωδικός: 74132
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@rethymnohospital.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2831342201
Φαξ:  +30 2831027928
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.rethymnohospital.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Υγεία

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου»
Αριθμός αναφοράς: 194615, 194617, 194618, 194620, 194621, 194623, 194624, 194625, 194626, 194627.

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
33000000 Ιατρικές συσκευές, φαρμακευτικά προϊόντα και προϊόντα ατομικής περιποίησης

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Προμήθεια-Εγκατάσταση 10 ειδών που ανήκουν στην κατηγορία εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

1 / 11

mailto:promithies@rethymnohospital.gr
http://www.rethymnohospital.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

2 / 11

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 468 548.39 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για μέγιστο αριθμό τμημάτων: 10

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΦΥΓΟΚΕΝΤΡΟΣ ΓΙΑ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΑΙΜΑΤΟΣ
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
42931120 Επιτραπέζια μηχανήματα φυγοκέντρισης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
ΔΥΟ (2) ΦΥΓΟΚΕΝΤΡΟΙ ΓΙΑ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΑΙΜΑΤΟΣ για τα εργαστήρια του Νοσοκομείου

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 8 064.52 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

2 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

3 / 11

ΦΥΓΟΚΕΝΤΡΟΣ ΓΙΑ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΟΥΡΩΝ
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
42931120 Επιτραπέζια μηχανήματα φυγοκέντρισης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Δυο (2) ΦΥΓΟΚΕΝΤΡΟΙ ΓΙΑ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΟΥΡΩΝ για τα εργαστήρια του Νοσοκομείου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 16 129.03 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΚΛΙΒΑΝΟΙ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗΣ ΑΤΜΟΥ
Αριθμός τμήματος: 3

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
33152000 Κλίβανος

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

3 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

4 / 11

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Δυο (2) ΚΛΙΒΑΝΟΙ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗΣ ΑΤΜΟΥ για τις ανάγκες διαφόρων τμημάτων του Νοσοκομείου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 9 677.42 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΟ ΓΙΑ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ
Αριθμός τμήματος: 4

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
38510000 Μικροσκόπια

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Δυο (2) ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΟ ΓΙΑ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ του Νοσοκομείου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 7 258.06 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

4 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

5 / 11

Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΨΥΓΕΙΟ-ΒΙΤΡΙΝΑ ΓΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ & ΦΑΡΜΑΚΑ
Αριθμός τμήματος: 5

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
42513200 Εξοπλισμός ψύξης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Τέσσερα (4) ΨΥΓΕΙΟ-ΒΙΤΡΙΝΑ ΓΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ & ΦΑΡΜΑΚΑ για τα εργαστήρια του Νοσοκομείου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 9 677.42 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

5 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

6 / 11

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΙΜΑΝΤΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ
Αριθμός τμήματος: 6

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
33100000 Ιατρικές συσκευές

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ένας (1) ΙΜΑΝΤΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ για τις ανάγκες του Νοσοκομείου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 70 967.74 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

6 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

7 / 11

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ
Αριθμός τμήματος: 7

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
33100000 Ιατρικές συσκευές

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ένα (1) ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ για τις ανάγκες των Χειρουργείων του Νοσοκομείου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 16 129.03 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΕΝΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ (Πλήρες σύστημα ενδοσκόπησης ανωτέρου και κατωτέρου πεπτικού)

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

7 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

8 / 11

Αριθμός τμήματος: 8

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
33168000 Διατάξεις ενδοσκοπίας και ενδοχειρουργικής

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ένας (1) ΕΝΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ (Πλήρες σύστημα ενδοσκόπησης ανωτέρου και κατωτέρου πεπτικού) για 
τις ανάγκες της Γαστρεντερολογικής κλινικής. .

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 149 193.55 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΕΥΚΑΜΠΤΟ VIDEO ΒΡΟΓΧΟΣΚΟΠΙΟ
Αριθμός τμήματος: 9

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
33168000 Διατάξεις ενδοσκοπίας και ενδοχειρουργικής

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

8 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

9 / 11

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ένα (1) ΕΥΚΑΜΠΤΟ VIDEO ΒΡΟΓΧΟΣΚΟΠΙΟ για τις ανάγκες της Πνευμονολογικής κλινικής.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 20 161.29 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ ΦΟΡΗΤΟ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ
Αριθμός τμήματος: 10

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
33111800 Διαγνωστικό σύστημα ακτίνων Χ

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL433 Ρέθυμνο / Rethymni
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
΄Όπως αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Δυο (2) ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ ΦΟΡΗΤΟ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ για της ανάγκες του 
Ακτινοδιαγνωστικού τμήματος.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 161 290.32 EUR

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

9 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

10 / 11

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Όπως ορίζεται στην Διακήρυξη

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού εργαστηρίων και χειρουργείων» της πράξης «Προμήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ «5083934», η οποία χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ 
2021ΕΠ00210032).Αρ.αποφ.ένταξης 1430/30-03-21.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ως Διακήρυξη

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Ως Διακήρυξη

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Ως Διακήρυξη

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 04/08/2023

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

10 / 11





EE/S S127
05/07/2023
405164-2023-EL

11 / 11

Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 10/08/2023
Τοπική ώρα: 10:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:
Ως Διακήρυξη

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΥ.ΣΥ)
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης
Επίσημη επωνυμία: ΔΕΝ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ
Πόλη: ΔΕΝ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΤΡΑΝΤΑΛΙΔΟΥ 17-19
Πόλη: ΡΕΘΥΜΝΟ
Ταχ. κωδικός: 74132
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@rethymnohospital.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2831342201
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.rethymnohospital.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
30/06/2023

05/07/2023 S127
https://ted.europa.eu/TED

11 / 11

mailto:promithies@rethymnohospital.gr
http://www.rethymnohospital.gr



	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Νοσοκομείο Ρεθύμνου 05/07/2023
Α.Π. 9527
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-07-05T09:00:13+0000
	Not specified


		2023-07-05T09:00:22+0000
	Not specified




